ff. 97'-98': Roma, 13. Nov 1369 – Urbanus V. „in itinere monachi clerici [OCarth] nigri coloris, conversi autem grisei coloris capello uti valent.”; ff. 98'-99': Roma 17. Maii 1382 – Urbanus VI exemptio O Carth a contributionibus Legatis, etiam a latere Sedis Apostolicae debitarum. (Ed.: Mallechich (1738), 380-381.); ff. 99'-100: Avenione, 1. Dec 1342. Clemens VI – Privilegia OCarth domibus noviter fundatis concedit. („Ordinis vestri sacra religio...” – Cf. Potthast 20410, 23016); ff. 100-100': Potthast, 16722; ff. 100'-101. Potthast 16720; ff. 101-102: Viterbium, 23 Jan 1257 – Alexander IV „Carthusiensi et universis prioribus Carthusiensis ordinis concedit, quod priores Carthusienses fratres suos ab excommunicationis sententia et irregularitate possint absolvere.” (Ed.: Mallechich (1738), 347); ff. 102: Potthast 19730; ff. 102-102': Potthast 19671; f. 102': Potthast 19672 ff. 102'-103': Avenione, 9. Iun 1357. – Clemens VI. „Monasteria, prioratus, domus et alia loca Carthusiensis ordinis ab omni iurisdictione tam metropolitanorum, quam dioecesanorum Episcoporum iurisdictione eximit.(„Licet omnia ecclesiae, monasteria...”); ff. 103'-104': Villa Nova Avenionensis (Villeneuve les Avignon), 6. Oct 1372. – Gregorius XI. privilegium dispensandi ab illegitimitate pro priore Carthusiae maioris et omnibus aliis prioribus O Carth. (Ed.: Mallechich (1738), 378-379.); ff. 104'-105: Avenione, 15. Mart 1371. – Gregorius XI. privilegia O Carth ad domus etiam in futuro fundandas extendit. (Ed.: Mallechich (1738), 377.); ff. 105: Potthast 19672; f. 105': Potthast 8275; f. 105': Reate, 1231 – Gregorius IX. - Quotiens a nobis petitur quod religioni et honestati convenire dignoscitur (Ed.: Gallia Christiana XIII instr. 29.); ff. 106-106': JL 16915 (10391); ff. 106'-107: Avenione, 28. Febr 1354. – Innocentius VI. OCarth ad instantiam Thalayrandi (Eliae) ep. Albanensis et Ordinis concedit, ut tempore interdicti mercenarios et familiares ac domesticos ad audienda divina intrmittere valeant. (Ed.: Mallechich (1738), 368-369.); ff. 107-108: Avenione, 28. Oct 1354. – Innocentius VI superiorem Bullam ira extendit, quod OCarth tempore interdicti „Conversis, familiaribus, et aliis saecularibus intra septa monasterii commorantibus sacramenta valeant administrare”. (Ed.: Mallechich (1738), 369-370.); f. 108: Potthast 3214; ff. 108-108': Potthast 3210; ff. 108'-109: Potthast 5696; ff. 109-109': Potthast 22245; f. 109': Potthast 23447; ff. 109'-110: Potthast 22961; ff. 110-110': Potthast 20189; f. 110': Viterbium, 13. Iun. 1266. – Clemens IV. Archiepiscopis et episcopis mandat, quod OCarth contra infractores eius privilegiorum defendant. (Apud Potthast non invenitur.); f. 111.: Viterbium, 13. Iun 1266. – Clmens IV. Prioris Carthusiensi at universis prioribus, quod natalium patientes ad sacros ordines possint romoveri („Religionis favor non indigne”); ff. 111-112: Potthast 20255; ff. 112: „Protectionalis ordinis Carthusiensis ad Archiepiscopos” (Ed.: Thagl, M.: *Die päpstlichen Kanzleisordnungen*, Innsbruck, 1894, 321-324.); ff. 114-114': Avenione, 15. Iun., 1319. – Iohanes XXII. „Ordo Carthusiensium de possessionibus decimas solvere non teneatur” – „Actus vestros in regis aeterni beneplacito...”; ff. 114'-115: Avenione, 4. Iul. 1318. – Johannes XXII. OCarth concedit, quod de possessionibus decimas solvere non teneatur, nisi cum rectoribus conventum fuerit.; ff. 115-120: Potthast 16578.

45. ff. 120-121

Constantia, 28 Dec 1416 – Martinus V. (Cf. supra f. 86')

(Ed.: Mallechich (1738), 168; Lukcsics P.: *A XV. Századi pápák oklevelei*. Budapest 1931, num. 21; Fijalek (1938), 129-130. Cf. supra num. 44)

46. ff. 121-121'

Mantua, 25 Sept 1459 – Pius II „Priori et fratribus sancti Pauli primi heremitaie ordinis sancti Augustini in Hungaria et aliis partibus constitutis” indulget, „quod fratres Heremite de possessionibus ipsorum decimas solvere non teneantur.”

47. ff. 121'-123

Sine loco nec dato (1484-1492) – Innocentius VIII „priori generali et universis fratribus ordinis sancti Pauli primi heremitaie sub Regula sancti Augustini degentibus” concedit ut prior generalis fratres OESP absolvere valeat a casibus, Romano Pontifici reservatis exceptis.

48. ff. 123'-124 Roma, 18 Sept 1534 – Anthonius [Pucci] tituli IV Coronatorum presbyter cardinalis [protector OESP], Valentino (II prior gen. 1530-1535) concedit, quod „ipse et successores sui et fratres heremitae ad hoc idonei vigore facultatum a Clemente VII. vivo vocis oraculo concessarum confessiones monasteria eorum visitantium audire valeant.”
49. ff. 124-125 Urbs Vetus [Orvieto], 20 Sept 1536 – Paulus III, Eugenii IV, Martini V, Callixti III, Sixti IV privilegia confirmans et, si iam expirata fuerint, renovans indulget, quod prior generalis OESP speciales confessarios statuatur ad absolvendos fratres Paulinos etiam a casibus Romano Pont. non reservatis, quod suppellectilia altaris et alia ad cultum divinum pertinentia extra episcopales residentias benedicere valeat, ecclesias consecrari, vel pollutas reconciliari faciat et executionem litterarum etiam curae archiepiscopi Strigoniensis et episcoporum Agriensis et Vesprimiensis committit.
50. ff. 125'-126 Roma ad S. Marcum, 25 Iul 1583 – Gregorius XIII. omnia monasteria OESP in Hungariae et Poloniae regnis, Istria, Dalmacia, sive Sclavonia, eorumque bona, iura, privilegia confirmat et executionem litterarum ep. Zagrabiensis et nuntio Sedis Ap. necnon Cam. Apost. generali auditori committit. (manu s. XVII/XVIII.)
51. ff. 126-127 Urbs Vetus [Orvieto], 20 Sept 1536 – Paulus III, Eugenii IV, Martini V, Callixti III, Sixti IV privilegia confirmans – Cf. ff. 124-125.
52. ff. 127-127' Gebennae, 1 Iul 1417 – Martinus V. Cf. ff. 85'-86.
53. ff. 127'-128 Roma, 18 Sept 1534 – Anthonius [Pucci] – Cf. 123'-124.
- f. 128' [Probationes calami ex s. XVII-XVIII, inter alios ex manu Andreae Eggerer; Latine et Germanice scripta.]

Cod. 116. (=Cod. Lat. 116)

Statuta notariorum in civitate Feltrensi

Cod. membr. — a. 1423 (cf. f. 23') - 1798. — unica columna -- 286 x 201 mm -- ff. I-III, 44 — *Scriptura*: Manus 1: ff. I-24': textualis humanistica, Manus 2: ff. 19'-22'; f. 23', f. 24': textualis humanistica ; ff. 25-44' et posteriorum manuum passim, cursiva currens. — *Ornamenta*: Tituli et initiales litterae rubro notantur. F. 1: littera initialis *Q* ornata — *Scriptor*: Non notatur. *Provenientia*: Italia, Feltre. — *Possessor*: A. 1952. emptus est. Cf. Tóth (1973), 32.

- f. I' Notulae diversae de rubricis in statutis contentis.
1. ff. II-III **„De vesperis solenniter celebrandis in uigiliis beati Nicolai et de poena non venientium”**
- f. II' incipit „Spectabiles et egregii amici carissimi Quia praesenti die audita est per nos causa gravaminis...”
- f. III desinit „Registrata in registro cancellariae concilionis Felrensis per me Antonium Bartolomaeum del Ture cancellarium concilionis Feltrensis.”
2. ff. II-VI **[Registrum capitulorum]**
- a.) ff. II-IV „Rubricarius statutorum scholae notariorum”
- b.) ff. V-VI [Registrum aliorum statutorum et quorundam instrumentorum et diplomatum ducalium]
3. ff. 1-19 **[Statuta collegii notariorum civitatis Feltrensis]**
- f. 1 incipit „Quoniam tabellionatus officium sacris legibus...”
- f. 19 desinit „...coram domino Episcopo Feltrensi vel eius vicario et locumtenente.”
4. ff. 19'-21 **[Statuta recentiora]**
- a.) ff. 19'-22 „Statuta condita formata in matricula notariorum civitatis Feltrensis.”
- f. 19' incipit „Et primo Rubrica quod nullus examinari debeat seu acceptari in collegio notariorum Feltri ante completos annos viginti suae aetatis.”
- f. 21 desinit „Rubrica de commemoratione reparationis fabricae antedicti loci sancti spiritus et subventionis vitae fratrum [OMin] in dicto loco commorantium.”
- b.) ff. 22-22' **[Additiones]**
- f. 22 incipit „Rubrica de eligendis syndicis (in margine manu s. XVIII: „obsoletum”) vide partem in hac materia captam sub die 21 Maij 1536 in libro congregationum dicti temporis fol. 26.” in margine additur: „vide in parte capta sub die 20 Februarij 1780.”
- f. 22' desinit „...ad busullos cum ballotis obtentum fuit per ballotas quadraginta quattuor”
4. ff. 23-44' **„Copia quarundam Litterarum Ducalium.”**
- f. 23: „ 1406. 6 Apr.” – Michael Steno Venetiarum dux Francisco Foschari potestati et capitaneo Feltri intimat, ne cancellarium suum Bartholomaeum Nani in civilibus, instrumenta condere sinat.; f. 24: „1423. 12 Maii „ – Franciscus Foschari Venetiarum dux Paulum Tervisanum potestatem et capitaneum Feltri in eodem sensum, praecedentes litteras allegando, admanet.; f. 25: „1468. 27. Julii” – Alvisius Laudo, Egidius Mauroreno; ff. 26-28: 1463. 16. Julii” – Marcus Georgio ad ducem Venetiarum et statutum et considerations super causam illam; f. 28': 1537. 8. Februarii” – „Litterae ducales pro observantia privilegiorum”; ff. 29-29': 1492. 15. Januarii – „Pars capta